4
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	05.03.2025 г.
	№
	676-р/АДМ

	г. Златоуст

	О внесении изменений в распоряжение администрации Златоустовского городского округа от 10.10.2016 г. № 2406-р «Об утверждении Положения
о порядке и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления Златоустовского городского округа, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Златоустовского городского округа,
в том числе обслуживающего персонала, осуществляющих профессиональную деятельность
по общеотраслевым профессиям рабочих и общеотраслевым должностям служащих по виду экономической деятельности «Государственное управление общего характера»

В соответствии с распоряжением администрации Златоустовского городского округа от 03.03.2025 г. № 652-р/АДМ «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) технических работников
и обслуживающего персонала органов местного самоуправления и отраслевых органов администрации Златоустовского городского округа»:
1. Приложения 1, 2 к Положению о порядке и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления Златоустовского городского округа, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Златоустовского городского округа, в том числе обслуживающего персонала, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих и общеотраслевым должностям служащих по виду экономической деятельности «Государственное управление общего характера», утвержденному распоряжением администрации Златоустовского городского округа от 10.10.2016 г. № 2406-р, изложить в новой редакции (приложения 1, 2).
2. Руководителям органов местного самоуправления Златоустовского городского округа по виду экономической деятельности «Государственное управление общего характера» внести соответствующие изменения
в локальные акты (положения) об оплате труда работников.
3. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Организацию и контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей главы Златоустовского городского округа в части, их касающейся.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
распоряжением администрации
Златоустовского городского округа
от 05.03.2025 г. № 676-р/АДМ

Должностные оклады
по профессиональным квалификационным группам
 общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
1. Профессиональная квалификационная группа первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рубли)

	1 квалификационный уровень
	6 302

	2 квалификационный уровень
	6 587

2. Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рубли)

	1 квалификационный уровень
	7 162

	2 квалификационный уровень
	7 642

	3 квалификационный уровень
	7 716

	4 квалификационный уровень
	8 162

	5 квалификационный уровень
	8 802

3. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рубли)

	1 квалификационный уровень
	9 180

	2 квалификационный уровень
	9 647

	3 квалификационный уровень
	9 813

	4 квалификационный уровень
	10 613

	5 квалификационный уровень
	10 793

4. Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рубли)

	1 квалификационный уровень
	11 260

	2 квалификационный уровень
	11 579

	3 квалификационный уровень
	11 984

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
распоряжением администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 05.03.2025 г. № 676-р/АДМ

Должностные оклады
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

1. Профессиональная квалификационная группа первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рубли)

	1 квалификационный уровень
	5 728

	2 квалификационный уровень
	6 024

2. Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рубли)

	1 квалификационный уровень
	6 408

	2 квалификационный уровень
	6 792

	3 квалификационный уровень
	7 463

	4 квалификационный уровень
	8 223

Вр-414116
Вр-414116
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025